
c RAMS

ANEXO I: MARA ANALITICO
ESPECIFICAQAO

Valor totalQTD

1

32.900,01109,6667300 110,00 130,00 89,0000

2

160,00 43.599,99145,3333300 150,00 126,0000

3

10.733,33107,3333100 125,00 87,0000110,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
Administra^ao 2025-2028

Rua Cel. Jose Goncalves Araujo Porto, 121 - Centro - Cataguases (MG) 36770-010 
Tel.: (32) 3429-2522 - CNPJ: 17.702.499/0001-81 

catranscataguases@qmail.com

Placas de transito circulares de 
regulamentapao com diametro de 50 
cm, chapas finas laminadas a frio de 
aQo de baixa liga e alta 
resistencia mecanica, resistentes a 
corrosao atmosferica, conforme norma 
NBR 5920:2009, na espessura de 1,25 
mm(MSG 18), e adesivos refletivos.
Placas de transito retangulares de 
regulamentaQcio (70cm x50 cm), 
chapas finas laminadas a frio de a$o 
de baixa liga e alta resistencia 
mecanica, resistentes ci corrosao 
atmosferica, conforme norma NBR 
5920:2009, na espessura de 1,25 
mm(MSG 18), e adesivos refletivos.
Placas de transito I-23 parada de 
dnibus (60cmx40cm), chapas finas 
laminadas a frio de a^o de baixa liga e 
alta resistencia mecanica, resistentes 
d corrosdo atmosferica, conforme 
norma NBR 5920:2009, na espessura 
de 1,25 mm(MSG 18), e adesivos 
refletivos.

mail.com


c BANS

4

9.566,66191,3333190,00 129,0000255,0050

5

64.333,34321,6667230,00 350,0000385,00200

186

25.866,66517,3333530,0000597,00425,0050

187

25.866,66517,3333530,0000597,00425,0050

8

10.346,67517,3333530,0000597,00425,0020

9

10.200,00340,0000390,0000270,00360,0030

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
AdministraQao 2025-2028

Rua Cel. Jose Goncalves Araujo Porto, 121 - Centro - Cataguases (MG) 36770-010 
Tel.: (32) 3429-2522 - CNPJ: 17.702.499/0001-81 

catranscataguases@amail.com

Placa de transito R-1 (parada 
obrigat6ria),(75cm de diametro) 
chapas finas laminadas a frio de ago 
de baixa liga e alta resistencia 
mecanica, resistentes & corrosao 
atmosferica, conforme norma NBR 
5920:2009, na espessura de 1,25 
mm(MSG 18), e adesivos refletivos 
Poste de sinalizagao Coluna Ferro “U” 
O suporte tipo I ter£ diametro de 2 % 
polegadas e comprimento de 3 
metros. Devera ter uma espessura 
minima de parede de 3,75 
milimetros. Na parte inferior do 
suporte tipo I, a 30 centimetros da 
extremidade do poste, devem ser 
soldadas 2 (duas) aletas retangulares 
anti-giro de 10 centimetros de largura 
por 20 centimetros de altura.
Tinta para demarcagao viaria 
L(amarela).
ABNT NBR 11862- tintas a base de 
resina acrilica base solvente- linha 
Supercril-8251BD._____________
Tinta para demarcagao viaria 
L(Branca).
ABNT NBR 11862- tintas a base de 
resina acrilica base solvente- linha 
Supercril-8251BD.________________
Tinta para demarcagao viaria 18 L 
(azul).
ABNT NBR 11862- tintas a base de 
resina acrilica base solvente- linha 
Supercril-8251BD.________________
Solvente - diluente para demarcagao 
viaria 18L.

mail.com


c RAWS
TOTAL: R$ 233.413,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
Administraqao 2025-2028

Rua Cel. Jose Goncalves Araujo Porto, 121 - Centro - Cataguases (MG) 36770-010 
Tel.: (32) 3429-2522 - CNPJ: 17.702.499/0001-81 

catranscataguases@gmail .com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Administra;ao 2025-2028
CATRANS

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES

Atenciosamente,

Para a abertura do presente processo licitatorio, solicitamos orQamentos para diversas 

empresas de fornecimento de placas/postes e tintas(anexo). A escolha desses fornecedores 

foi levada em consideraQao a agilidade e interesse de fomecer ao Municipio os orgamentos 

solicitados, bem como fornecer os materials dentro das especificagdes solicitadas descritas 
no CTB (codigo de transito brasileiro).

!

__A L ___
Rogerio Werneck

Responsavel pelos orgamentos.

%)gerio Bmeck /tai®
COORDENADOR DE TRA^SPORTL-

CATRANS



[Texto das mensagens anteriores oculto]

Certo quern cuida de licitagao 6 a Lai's vou te passar o e-mail dela abaixo.

Iais.licitacao@evgsinalizacao.com.br

Sigo a disposigao.

[Texto cas mensagens anteriores oculto]

7 de Janeiro de 2025 as 13:20

10 de Janeiro de 2025 ds 14:35

[Texto das mensagens anteriores oculto]

15 de Janeiro de 2025 ds 14:39

Boa tarde, segue anexo orgamento solicitado

Att, equipe BR SINALIZAQDES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

placas_e_postes(1)[1].pdf

16 de Janeiro de 2025 ds 08:07

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>
Para: Ianfulfo8@gmail.com

Ianfulfo8@gmail.com <lanfulfod@gmail.com>
Para: CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>
Para: landulfo bastos <lanfulfo8@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com> 
Para: femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br

femanda.vencias@evgsinaiizacao.com.br <femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br> 7 de Janeiro de 2025 ds 13:19 
Para: CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>

Murto Obrigado
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Obrigado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

placas e postes(1).odt 
19K
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Gmail - Placas https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=46d0786ac9&.

M Gmail CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

Vimos solicitar or<;amento de placas e postes conforme descrito em anexo.

16 de dezembro de 2024 as 11:51

Endere^o nao encontrado

SAIBA MAIS

A respcsta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of megasinalizacao.com responded with code NXDOMAIN Domain name not found: megasinalizacao.com For more
information, go to https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain

16 de dezembro de 2024 as 11:57

33M DIA FABRICIO.

Agradecemos o contato.

So trabalhamos com os materials:

ACM (alumlnio composto) de 3mm;

METAL GALVANIZADO DE 0.50MM.

So produzimos as placas. Postes e acessdrios, N&0 FORNECEMOS.

Nao trabalhamos com o material solicitado.

Cordialmente,

1 of 3 06/02/2025 09:49

A mensagem nao foi entregue para 
contato@megasinalizacao.com porque o dominio 
megasinalizacao.com n&o foi encontrado. Verifique se hd erros 
de digitapao ou espagos desnecessdrios e tente novamente.

Salete Lang <salete@sigasinalizacao.com.br>
Pars: CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 
Para: catranscataguases@gmail.com

Find-Recipient: rfc822; contato@megasinalizacao.com
Action: failed
Status: 5.1.2
Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of megasinalizacao.com responded with code NXDOMAIN
Domain name not found: megasinalizacao.com For more information, go to https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain 
Last-Attempt-Date: Mon, 16 Dec 2024 06:51:08 -0800 (PST)

placas e postes.odt 
19K

Placas
3 mensagans

Fabricio Zulato dos Santos 
Coordenador Executive - CATRANS 
(32) 3429-2522 
satranscataguases@gmail.com

CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com> 16 de dezembro de 2024 as 11:50
Para: "Depto. de Vendas - LOJA VIARIA" <vendas@lojaviaria.com.br>, pintart@pintartsinalizacao.com.br, contato@megasinalizacao.com, contaio@evgsinaiizacao.com.br , 
sac@sigasinalizacao.com.br, contato@totalplacas.com.br, contato@isinaliza.com , enfoque@enfoquevisual.com.br

--------- Mensagem encaminhada-----------
From: "CATRANS Cataguases Tr&nsito" <catranscataguases@gmail.com>
To: "Depto. de Vendas - LOJA VIARIA" <vendas@lojaviaria.com.br>, pintart@pintartsinalizacao.com.br, contato@megasinalizacao.com, contato@evgsinalizacao.com.br, 
sac@sigasinalizacao.com.br, contato@totalplacas.com.br, contato@isinaliza.com, enfoque@enfoquevisual.com.br
Cc:
Bcc:
Date: Mon, 16 Dec 202411:50:57 -0300
Subject: Placas
— Message truncated —
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M Gmail CATRANS Cataguases TrSnsito <catranscataguases@gmail.com>

Vimos solicitar ornament© de placas, postes conforme descrito em anexo.

BoaTarde!

Seria compra direta ou licitagao?

No aguardo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

7 de Janeiro de 2025 &s 13:15

femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br <femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br> 7 de Janeiro de 2025 ds 13:15 
Para: CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com> 7 de Janeiro de 2025 ds 12:40
Para: Outlet das Tmtas - Salvador <outletdastintas@gmail.com>, Lucimara Sena | Merchan Plasticos 
<vendas2@merchanplasticos.com.br>, Visual Impressoes Atendimento <impressoesvisual-artefinal@hotmail.com>, 
contato@evgsinalizacao.com.br, aquitemplacas@mz2.com.br, contato@isinaliza.com

Boa tarde! LicitaQao
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orgamento Placas
8 mensagens

Fabricio Zulato dos Santos 
Coordenador Executive - CATRANS 
(32) 3429-2522 
catranscataguases@gmaii.com

placas e postes(1).odt 
19K

f EkG
\Z SINALIZACAO

Q (11)9 7702-0098

IJ (19)9 8820-5647

9 Rua Francisco Ceara Barbosa, 1031 - 
Chacares Campos dos Amarais, 
Campinas - SP, 13082-030

Fernanda Sisti
Consultara Comet cial

CATRANS Cataguases Tr&nslto <catranscataguases@gmail.com>
Para: femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br
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F

ORQAMENTO DESTINADO A PREFEITURA DE CATAGUASES - MG

PLANILHA ORQAM ENTARIA

DESCRI^AO MARCAITEM j QUANT.EMB.

TINTADILUENTE PARA 10.800,00360,00SUPERMAX301

21.250,00425,00SUPERMAX502

21.250,00425,00SUPERMAX503

8.500,00425,00SUPERMAXTINTA PARA DEMARCAQAO VIARIA PADRAO NBR 11862 NA COR AZUL204

VALOR TOTAL DO OR^AMENTO: R$61.800,00

VALIDADE: 60 DIAS

Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que:

CORREGO FUNDO/MG, 07 DE JANEIRO DE 2025.

www.tintasupermax.com.br

INMETRO

TINTA PARA DEMARCA^AO VlARIA PADRAO NBR 11862 NA COR 
BRANCA

TINTA PARA DEMARCA^AO VIARIA PADRAO NBR 11862 NA COR 
AMARELA

(37) 3443-1585 (37) 99868-2109
RODOVIA MG 050 - KM 214r8 - DISTRITO INDUSTRIAL
CdRREGO FUNDO/MG - CEP: 35568-000
comercialsupermax@gmail.com

DEDEMARCAQAO VIARIA, LATA DE 18 
LITROS.

VALOR UN. 
(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

1 — Estao incluidas, nos pre?os cotados, todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre 
o cumprimento do objeto cotado;
2 — Sera cumprido o fornecimento de acordo com a especificacao da COTACAO;

LATA DE 18
LITROS
BALDE

METALICO
* 18 LITROS

BALDE 
METALICO 
18 LITROS

BALDE 
METALICO 
18 lITROS

T/NTA

SUPEKMAX ISO 
. 9001

CTJuTP ....

Assinado de forma digital por
DEYVID CASTRO DEYVID CASTRO

ARANTES:05414536619 Dados: 2025.01.07 10:57:23 -03'00

CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 
Deyvid Castro Arantes - Socio Diretor 

CPF 054145 366-19

Razao Social /Proponente: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
C.N.PJ: 11 202 638/0001-21 Inscri^ao Estadual: 001.440.499-0014 Endere^o: Rodovia MG 050 Km. 214,8
Numero: S/N Bairro: Zona Rural Cidade: Corrego Fundo UF: MG CEP: 35578-000
Fone/Fax: (37) 3443-1585 / (37) 9 9868-2109 E-Mail: comercialsupermaxtSgmail.com

http://www.tintasupermax.com.br
mailto:comercialsupermax@gmail.com
comercialsupermaxtSgmail.com


Proposta Comeraal17/12/2024,10:03

Proposta Comercial N° 19995

liens de produto ou servigo

TotalQtd UnSKU|NCMItemN°

26.500,00530,000050,0000 un1

26.500,00530,000050,0000 un2

10.600,00530,000020,0000 un3

11.700,00390,000030,0000Diluents (solvents) para tintas de demarcapSo vteria -18 Litres un4

75.300,00Total dos itens

Total da propostaTotal dos itensData
75.300,0075.300,0017/12/2024

Condigoes comerciais

Boleto 30 ddl ap6s emissdo da nota fiscal (sujeito a anSlise de cr6drto)

Frete OF

Condigdes gerais

em media 15 dias apds recebimento do empenho.Prazo de entrega

15 diasValidade da proposta

Observagdes

A Loja ViSria nSo executa, implants, realize ou se responsabiliza por qualquer servigo em campo dos itens adquiridos em seu portal de vendas.

Imagens

Diluente (sotvente) para tintas de demarcagdo vidria -18 Litres

1/2nttps://erp.tiny.com.br/orcamentos#edit/611940953

opvicrio

Numero de itens: 4 
Soma das quantidades: 150,0000

Unta para demarcapSo viSria a base de solvente 18 L - ICD Vias - 
Branco

Tinta para demarca^do viSria a base de solvente 18 L - ICD Vias - 
Azul

Prego 
un

Para
MUNICIPIO DE CATAGUASES

Tinta para demarcagao viSria a base de solvente 18 L - ICD Vias - 
Amarelo

20-200- 
0050 
3208.20.19
20-200- 
0051 
3208.20.19
20-200- 
0052 
2902.30.00
20-500- 
0002 
2902.30.00

Enderego do Cllente
17.702.499/0001-81
Praga Santa Rita, N° 498, Centro
Cataguases - 36.770-020, MG
Fone: (32) 3429-2599, E-mail: catranscataguases@gmall.com

MM SlnalizagSo e Conservagao Vlciria EIRELI 
13.851.664/0001-06 

https://www.lojavlaria.com.br/ 
(41) 3679-6752 

Av. Marcos Geovane Strapasson, 482, lote 09/11/13 quadra 
Bonanca Sltlos de Recrelo, Campina Grande do Sul - PR 

83430000 
90564259-66

nttps://erp.tiny.com.br/orcamentos%2523edit/611940953
mailto:catranscataguases@gmall.com
https://www.lojavlaria.com.br/


1

ORCAMENTO: 19/12/2024

CLIENTE: CATRANS - TRANSPORTES LOGISTICA E ARMAZENAMENTO LTDA

Cnpj: 13.255.105/0001-33

CONTATO: Sr. Fabricio Zulato

DESCRIQAON° UNID QTD VALOR TOTAL

1 R$ 29.850,00LT 50

2 R$ 597,00 R$ 29.850,00LT 50

3 R$ 597,00 R$ 11.940,00LT 20

R$ 270,004 R$ 8.100,00LT 30

TOTAL

ENTREGA: GRATUITA - GIF

PAGAMENTO: 45 DIAS DEPOSITO EM CONTA

STAFF

R$ 
79.740,00

STAFF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 19.692.613/0001*36 »IE: 002306918.00-27

Rua Doutor Alvaro Camargos, 1345 * S3o Jo3o Batista 
Belo Horizonte/MG • CEP: 31515-232

Fone: (31) 3427*2290

MAZA - TINTA DEMARCA^AO VIARIA NORMA ABNT 
NBR 11862 -18 LITROS LATA - COR AMARELO 
MAZA-TINTA DEMARCA^AC VIARIA NORMA ABNT 
NBR 11862 - 18 LITROS LATA - COR BRANCO
MAZA - TINTA DEMARCAQAO VIARIA NORMA ABNT 
NBR 11862 - 18 LITROS LATA - COR AZUL________
MAZA SM800 - THINNER DILUENTE PARA 
DEMARCACAO VIARIA - 18 LITROS

VALOR 
UNIT.
R$ 597,00



Proposta Comercial N° 17696

Enviaco por:

Itens de produto ou servigo
TotalQtd Prego unUnSKU|NCMItemN*

26.700,0089,0000300,001
37.800,00126,0000300,002

8.700,0087,0000100,003
6.450,00129,000050,004

70.000,00350,0000UN200,00POSTE GALVANIZADO 2 POLEGADAS MEDIDA3MT ALTURA5

149.650,00Total dos itens

Total da propostaTotal dos itensData
149.650,00149.650,0006/01/2025

Condigdes gerais

60 DIAS UTEISPrazo de entrega

60 diasValidade da proposta

Observagdes

FRETE FOB (CLIENTE RETIRA)

Numero de itens: 5 
Soma das quantidades: 950,00

Para
MUNICIPIO DE CATAGUASES
Aos cuidados de: Fabricio

Atenciosamente, Sheila
EM PRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

VR- 352 
8310.00.00

Enderego do Cliente
17.702 499/0001-81
Praga Santa Rita, N° 498, Centro
Cataguases - 36.770-020, MG
Fone: (32) 3429-2522, E-mail: catranscataguases@gmail.com

Enfoque Comunicagao Visual LTDA 
53.982.666/0001-59 

www.enfoquevisual.com.br 
(11) 4972-4933 

Av. Ibirapitanga, 454 
Vila Pires, Santo Andre - SP 

09.195-450 
626170015111

PLACAACM 3MM MEDIDA50CM (COMUM)

PLACAACM 3MM MEDIDA 70X50CM (COMUM)

PLACAACM 3MM MEDIDA 60X40CM (COMUM)

PLACAACM 3MM MEDIDA 75CM (COMUM)

mailto:catranscataguases@gmail.com
http://www.enfoquevisual.com.br


Proposta Comerdal17/12/2024,10:03

/

2/2https;//erp.tiny.com.br/orcamentos#edit/611940953

i.

Atenciosamente, 
Departamento de vendas

<►
rC9 Vt 

pilueEitg

file:////erp.tiny.com.br/orcamentos%23edit/611940953


Itens
39.000,00

300(unid)1

e

45.000,00
300(unid)2

conforme normacorrosao

adesivos 3m refletivos.
^$12,500,00dnibus R$ 125,00de100(unid)3

normacorrosao

|R$ 9.500,00
SO(unid)4

conforme normacorrosao

R$ 46.000,00
200 (uind)5

altura.

MANHUAQU, 15 DE JANEIRO DE 2025

BR SINALIZACOES LTDA
CNJPJ 11.890.540/0001-04
INSC. ESTADUAL 001590271.00-22
CREA 0000028188
AV. MELO VIANA, NS 79 - BAIXADA 
MANHUAQU MG - CEP 36.902-290

adesivos 3m refletivos. _
Placasde transito retangulares de regulamentagao R$ 150,00 

(70cm x50 cm), chapas finas laminadas a frio de a^o de 

baixa liga e alta resistencia mecanica, resistentes a 

atmosferica, conforme norma NBR |

SINALIZAQOES
alor UnitSrio Ivalor Total

. Assinado de forma digital
BR SINALIZACOES porBRSINALIZACOES

LTDA-1 1 8905400 LTDAiI 1890540000104
Dados: 2025.01.15

00 W4 14:37:11-03'00'

5920:2009, na espessura de 1,25 mm(MSG 18), e

adesivos 3m refletivos. |  
Placa de transito R-l (parada obrigatdria),(75cm de R$ 190,00 

diametro) chapas finas laminadas a frio de ago de 

baixa liga e alta resistencia mecanica, resistentes a
atmosferica, conforme norma NBR |

5920:2009, na espessura de 1,25 mm(MSG 18), e

conforme

5920:2009, na espessura de 1,25 mm(MSG 18), e

Quantidade Descrigao
Placas de transito circulares de regulamentagao com |R$ 130,00 

diametro de 50 cm, chapas finas laminadas a frio de 

alta resistencia mecanica,ago de baixa liga e 

resistentes a corrosao atmosferica, conforme norma 

NBR 5920:2009, na espessura de 1,25 mm(MSG 18),

adesivos 3m refletivos _

Poste de sinalizagao Coluna Ferro "U" O suporte tipo I R$ 230,00 

tera diametro de 2 /z polegadas e comprimento de 3 

metros. Devera ter uma espessura minima de parede 

de 3,75 milimetros. Na parte inferior do suporte tipo

I, a 30 centimetros da extremidade do poste, devem 

ser soldadas 2 (duas) aletas retangulares anti-giro de 

10 centimetros de largura por 20 centimetros de

Placas de transito 1-23 parada

(60cmx40cm), chapas finas laminadas a frio de ago de 

baixa liga e alta resistencia mecanica, resistentes a

atmosferica, conforme norma NBR



'I

i

ITEM UNI VLUNI VL TOTAL

1 uni 300 110,00 33.000,00

2 uni 300 160,00 48.000,00

11.000,00

3 uni 100 110,00

4 uni 50 255,00 12.750,00

Placa detransito R-l (parada obrigatdria),(75cm 
de diametro) chapas finas laminadas a frio de 
aQo de baixa liga e alta resistencia mecanica, 
resistentes a corrosao atmosferica, conforme 
norma NBR 5920:2009, na espessura de 1,25 
mm(MSG 18), e adesivos 3m refletivos

DATA:
OR£:

22/10/2024 
56-2024

I.E: 535.922.692.118 
higienOpolis 
SAG PAULO

QUANT DESCRICAO DOS PRODUTOS
Placas de transito circulares de regulamenta^ao 
com diametro de 50 cm, chapas finas laminadas 
a frio de ago de baixa liga e alta resistencia 
mecanica, resistentes a corrosao atmosferica, 
conforme norma NBR 5920:2009, na espessura 
de 1,25 mm(MSG 18), e adesivos refletivos.

Placas de transito 1-23 parada de onibus 
(60cmx40cm), chapas finas laminadas a frio de 
ago de baixa liga e alta resistencia mecanica, 
resistentes a corrosao atmosferica, conforme 
norma NBR 5920:2009, na espessura de 1,25 
mm(MSG 18), e adesivos 3m refletivos.

I AB SINALIZAQAO E SERVIQOS LTDA-ME.
CNPJ: 45.250.428/0001-20

< RUA FRANCISCO ALVES, 284
/ 13.424-480 - PIRACICABA
-J abs.sinal@Qmail.com - (19) 2534-1840

FCLIENTE: Prefeitura Municipal de CATAGUASES

CIDADE: Cataguases-SP
| A/C: Fabricio

Placas de transito retangulares de 
regulamentagao (70cm x50 cm), chapas finas 
laminadas a frio de ago de baixa liga e alta 
resistencia mecanica, resistentes a corrosao 
atmosferica, conforme norma NBR 5920:2009, 
na espessura de 1,25 mm(MSG 18), e adesivos 
3m refletivos.

mailto:bs.sinal@Qmail.com


385,00 77.000,005 uni 200

TOTAL 181.750,00

f

- Prazo de Entrega: 30 dias
- Validade da Proposta: 60 dias
- Conduces de Pagamento: 30 dias 45.250.428/0001 -20

I.E:535.922.692.118
AB SINALIZACAO E SERVICOS LTDA-ME

Rua Francisco Alves, 284 
Pacaembu - CEP: 13.424-480 

Piradcaba - SP

I

Poste de sinalizagao Coluna Ferro "U" 0 suporte 
tipo I tera diametro de 2 1/2 polegadas e 
comprimento de 3 metros. Devera ter uma 
espessura minima de parede de 3,75 
milimetros. Na parte inferior do suporte tipo I, 
a 30 centimetros da extremidade do poste, 
devem ser soldadas 2 (duas) aletas retangulares 
anti-giro de 10 centimetros de largura por 20 
centimetros de altura.

i Ar a Beatriz Saluotto
J abs.sinal@gmail.com (19) 9.9808-7768
I

'i'/

mailto:abs.sinal@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Administra;ao 2025-2028
CATRANS

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES

Atenciosamente,

Para a abertura do presente processo licitatorio, solicitamos orQamentos para diversas 

empresas de fornecimento de placas/postes e tintas(anexo). A escolha desses fornecedores 

foi levada em consideraQao a agilidade e interesse de fomecer ao Municipio os orgamentos 

solicitados, bem como fornecer os materials dentro das especificagdes solicitadas descritas 
no CTB (codigo de transito brasileiro).

!

__A L ___
Rogerio Werneck

Responsavel pelos orgamentos.

%)gerio Bmeck /tai®
COORDENADOR DE TRA^SPORTL-

CATRANS



M Gmail CATRANS Cataguases TrSnsito <catranscataguases@gmail.com>

Vimos solicitar ornament© de placas, postes conforme descrito em anexo.

BoaTarde!

Seria compra direta ou licitagao?

No aguardo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

7 de Janeiro de 2025 &s 13:15

femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br <femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br> 7 de Janeiro de 2025 ds 13:15 
Para: CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com> 7 de Janeiro de 2025 ds 12:40
Para: Outlet das Tmtas - Salvador <outletdastintas@gmail.com>, Lucimara Sena | Merchan Plasticos 
<vendas2@merchanplasticos.com.br>, Visual Impressoes Atendimento <impressoesvisual-artefinal@hotmail.com>, 
contato@evgsinalizacao.com.br, aquitemplacas@mz2.com.br, contato@isinaliza.com

Boa tarde! LicitaQao
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Orgamento Placas
8 mensagens

Fabricio Zulato dos Santos 
Coordenador Executive - CATRANS 
(32) 3429-2522 
catranscataguases@gmaii.com

placas e postes(1).odt 
19K

f EkG
\Z SINALIZACAO

Q (11)9 7702-0098

IJ (19)9 8820-5647

9 Rua Francisco Ceara Barbosa, 1031 - 
Chacares Campos dos Amarais, 
Campinas - SP, 13082-030

Fernanda Sisti
Consultara Comet cial

CATRANS Cataguases Tr&nslto <catranscataguases@gmail.com>
Para: femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br

mailto:catranscataguases@gmail.com
mailto:femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br
mailto:femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br
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mailto:vendas2@merchanplasticos.com.br
mailto:impressoesvisual-artefinal@hotmail.com
mailto:contato@evgsinalizacao.com.br
mailto:aquitemplacas@mz2.com.br
mailto:contato@isinaliza.com
mailto:catranscataguases@gmaii.com
mailto:catranscataguases@gmail.com
mailto:femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Certo quern cuida de licitagao 6 a Lai's vou te passar o e-mail dela abaixo.

Iais.licitacao@evgsinalizacao.com.br

Sigo a disposigao.

[Texto cas mensagens anteriores oculto]

7 de Janeiro de 2025 as 13:20

10 de Janeiro de 2025 ds 14:35

[Texto das mensagens anteriores oculto]

15 de Janeiro de 2025 ds 14:39

Boa tarde, segue anexo orgamento solicitado

Att, equipe BR SINALIZAQDES

[Texto das mensagens anteriores oculto]

placas_e_postes(1)[1].pdf

16 de Janeiro de 2025 ds 08:07

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>
Para: Ianfulfo8@gmail.com

Ianfulfo8@gmail.com <lanfulfod@gmail.com>
Para: CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>
Para: landulfo bastos <lanfulfo8@gmail.com>

CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com> 
Para: femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br

femanda.vencias@evgsinaiizacao.com.br <femanda.vendas@evgsinalizacao.com.br> 7 de Janeiro de 2025 ds 13:19 
Para: CATRANS Cataguases Trdnsito <catranscataguases@gmail.com>

Murto Obrigado
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Obrigado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

placas e postes(1).odt 
19K
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Gmail - Placas https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=46d0786ac9&.

M Gmail CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

Vimos solicitar or<;amento de placas e postes conforme descrito em anexo.

16 de dezembro de 2024 as 11:51

Endere^o nao encontrado

SAIBA MAIS

A respcsta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of megasinalizacao.com responded with code NXDOMAIN Domain name not found: megasinalizacao.com For more
information, go to https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain

16 de dezembro de 2024 as 11:57

33M DIA FABRICIO.

Agradecemos o contato.

So trabalhamos com os materials:

ACM (alumlnio composto) de 3mm;

METAL GALVANIZADO DE 0.50MM.

So produzimos as placas. Postes e acessdrios, N&0 FORNECEMOS.

Nao trabalhamos com o material solicitado.

Cordialmente,

1 of 3 06/02/2025 09:49

A mensagem nao foi entregue para 
contato@megasinalizacao.com porque o dominio 
megasinalizacao.com n&o foi encontrado. Verifique se hd erros 
de digitapao ou espagos desnecessdrios e tente novamente.

Salete Lang <salete@sigasinalizacao.com.br>
Pars: CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com>

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 
Para: catranscataguases@gmail.com

Find-Recipient: rfc822; contato@megasinalizacao.com
Action: failed
Status: 5.1.2
Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of megasinalizacao.com responded with code NXDOMAIN
Domain name not found: megasinalizacao.com For more information, go to https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain 
Last-Attempt-Date: Mon, 16 Dec 2024 06:51:08 -0800 (PST)

placas e postes.odt 
19K

Placas
3 mensagans

Fabricio Zulato dos Santos 
Coordenador Executive - CATRANS 
(32) 3429-2522 
satranscataguases@gmail.com

CATRANS Cataguases Transito <catranscataguases@gmail.com> 16 de dezembro de 2024 as 11:50
Para: "Depto. de Vendas - LOJA VIARIA" <vendas@lojaviaria.com.br>, pintart@pintartsinalizacao.com.br, contato@megasinalizacao.com, contaio@evgsinaiizacao.com.br , 
sac@sigasinalizacao.com.br, contato@totalplacas.com.br, contato@isinaliza.com , enfoque@enfoquevisual.com.br

--------- Mensagem encaminhada-----------
From: "CATRANS Cataguases Tr&nsito" <catranscataguases@gmail.com>
To: "Depto. de Vendas - LOJA VIARIA" <vendas@lojaviaria.com.br>, pintart@pintartsinalizacao.com.br, contato@megasinalizacao.com, contato@evgsinalizacao.com.br, 
sac@sigasinalizacao.com.br, contato@totalplacas.com.br, contato@isinaliza.com, enfoque@enfoquevisual.com.br
Cc:
Bcc:
Date: Mon, 16 Dec 202411:50:57 -0300
Subject: Placas
— Message truncated —
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